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Nacka kommun, Riktlinje 

Vad är egenkontroll och vad ska den omfatta?  
Båtklubbar klassas som miljöfarliga verksamheter och den som ansvarar för 

denna typ av verksamhet är skyldig att förebygga skador på miljön. Som en del av 

egenkontrollen ska den som bedriver verksamheten veta/ta reda på vilka risker som 

finns. Om det finns misstanke om risker ska dessa förebyggas. Denna typ av 

förebyggande arbete kallas egenkontroll. Egenkontrollen ska anpassas efter de risker 

som finns inom den specifika verksamheten. 

Rutinerna ska ses över regelbundet och uppdateras vid behov. 

 

Rutinerna ska finnas som stöd och vägledning för klubbens medlemmar.  

Mer information hittar ni på Hem - Svenska Båtunionen (batunionen.se) 

Exempel på punkter som ska rymmas inom båtverksamheters 

egenkontroll 

 

Rutiner som bör finnas och anpassas efter den lokala verksamheten:  

 
 Rutiner för underhållsarbete, exempelvis slipning, skrapning och målning - vad 

gäller inom verksamhetens område? 

 

 Rutin för tvätt av båtar - vad gäller på verksamhetens område och vilka regler finns 

det angående tvätt i kommunen? 

 

 Rutin för hur verksamheter kontrollerar att TBT och andra otillåtna färger inte 

förekommer på nya kunders båtar. 

 

 Rutiner för hur verksamheten hanterar oförutsedda händelser, exempelvis brand 

eller läckage 

 

Information som bör finnas lättillgänglig för båtklubbens medlemmar:  
 

 Information om vilka färger som är tillåtna och inte tillåtna inom klubben. 

 

 Regler angående kemikalier och farligt avfall på verksamhetens område ska finnas 

tillgänglig för båtklubbens medlemmar. 

 Information om TBT-förbudet och vilka krav som gäller. 

 

 Kontaktuppgifter vid akuta ärenden (extern och intern kontaktlista). 

 

 Information till medlemmar om mikroplasters verkan och hur man begränsar 

spridning av mikroplaster. 

 

 Information om toatömningsförbudet och hänvisning till närmsta tömningsstation. 

 

 Hänvisningar till närmaste återvinningscentral, toatömningsstation och båttvätt 

 

https://batunionen.se/

